

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した 朝日温海道路 檜原地区道路その2工事 における契約
の変更用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月12日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光
受注者	住所	新潟県阿賀野市保田4177番地
	氏名	株式会社坂詰組
		代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		117, 170, 631	
道路土工		式	1		80, 721, 520	
路体盛土工(ICT)		式	1		19, 175, 040	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	20, 800	224. 7	4, 673, 760	
土砂等運搬 (檜原仮置場②)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3, 825, 600	
土砂等運搬 (檜原仮置場③)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5, 522, 070	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		5, 153, 610	
土砂等運搬工		式	1		61, 546, 480	
土砂等運搬 (北黒川→早稲田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14, 013, 200	
土砂等運搬 (檜原→早稲田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31, 899, 000	
土砂等運搬 (檜原→米ヶ沢)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8, 283, 600	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		5, 354, 400	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	式	1		1, 382, 160	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		614, 120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		14,599,870	
固結工						
		式	1		14,599,870	
中層混合処理	改良深度2<L≦5m セメント系固化材(一般軟弱土用 ハﾟﾗ) 80kg/m3	m3	919	4,302	3,953,538	
中層混合処理	改良深度8<L≦10m セメント系固化材(一般軟弱土用 ハﾟﾗ) 80kg/m3	m3	2,386	4,462	10,646,332	
擁壁工						
		式	1		21,668,921	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)						
		式	1		21,668,921	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	90	6,844	615,960	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	312	28,429	8,869,848	
補強材取付		m2	1,587	3,118	4,948,266	
碎石投入	単粒度碎石 5号(20-13mm)	m3	108	6,630	716,040	
まき出し・敷均し、締固め	基盤排水層含む	m3	1,340	1,951	2,614,340	
採取土盛土材						
		式	1		783,945	
天端排水材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 目付300g/m2	m2	465	979	455,235	
盛土材流出防止材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 目付100g/m2	m2	234	375.5	87,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	幅0.3m 24-12-25BB W/C≦55%	m	90	28,638	2,577,420	
仮設工		式	1		180,320	
交通管理工		式	1		180,320	
交通誘導警備員		人日	10	18,032	180,320	
直接工事費		式	1		117,170,631	
共通仮設費		式	1		14,826,140	
共通仮設費		式	1		3,434,333	
運搬費		式	1		1,990,969	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,990,969	
技術管理費		式	1		564,969	
六価加ム溶出試験費		式	1		7,107	
システム初期費(ICT)		式	1		499,336	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,526	
現場環境改善費(率計上)		式	1		878,395	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,391,807	
純工事費		式	1		131,996,771	
現場管理費		式	1		39,698,199	
工事原価		式	1		171,694,970	
一般管理費等		式	1		29,115,030	
工事価格		式	1		200,810,000	
消費税相当額		式	1		20,081,000	
工事費計		式	1		220,891,000	